СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОНДИНСКОЕ
Кондинского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Кондинское от 03 марта 2011 года № 184 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью городского поселения Кондинское»

В соответствии с пунктами 1, 2, 3 Приложения к  Постановлению Правительства Российской Федерации от 17 октября 2019 года № 1341 «О внесении изменений в Правила реализации древесины, которая получена при использовании лесов, расположенных на землях лесного фонда, в соответствии со статьями 43 - 46 Лесного кодекса Российской Федерации и Положение об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме и признании утратившими силу некоторых актов и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации»   Совет депутатов муниципального образования городское поселение Кондинское решил:

1.Внести в приложение к решению Совета депутатов городского поселения Кондинское  от 03 марта 2011 года № 184 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью городского поселения Кондинское» следующие изменения:

1.1. Статью 13 изложить в следующей редакции:

«Имущество, находящееся в муниципальной собственности, может быть передано в собственность граждан и юридических лиц в порядке, предусмотренном законодательством о приватизации государственного и муниципального имущества.

При подготовке и проведении аукциона (специализированного аукциона), при подготовке и проведении продажи имущества посредством публичного предложения (без объявления цены), при подготовке и проведении конкурса, администрация поселения самостоятельно осуществляет функции по продаже имущества, а также своими решениями поручает юридическим лицам, указанным в подпункте 8.1 пункта 1 статьи 6 Федерального закона о приватизации, организовывать от имени собственника в установленном порядке продажу приватизируемого имущества, находящегося в собственности муниципального образования, и (или) осуществлять функции продавца имущества.».

1.2. В пункте 24 статьи 19 слова: «регулируются Положением о проведении конкурса по продаже государственного или муниципального имущества, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 12 августа 2002 года  № 584» заменить на: «устанавливается Правительством Российской Федерации».

2.Настоящее решение опубликовать в сборнике «Вестник городского поселения Кондинское» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинский район.

3.    Настоящее решение вступает в силу после его опубликования.
4. Контроль за выполнением решения возложить на начальника отдела жизнеобеспечения администрации городского поселения Кондинское.
Председатель Совета депутатов

городского поселения  Кондинское

                В.А.Лукашеня
Глава городского

поселения Кондинское

      С.А.Дерябин

пгт. Кондинское

17 декабря 2019 года

№ 84